РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАРИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
10.01.2018 № 7

п. Архара

Об утверждении «дорожной карты» реализации Концепции развития
математического образования в Архаринском районе на 2018-2020 годы

Во исполнение приказа Минобрнауки России от 03.04.2014 № 265 «Об
утверждении плана мероприятий Министерства образования и науки Российской
Федерации по реализации Концепции развития математического образования в
Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской
Федерации от 24 декабря 2013 г. № 2506-р», приказа министерства образования и
науки Амурской области от 22.12.2017 № 1451 «Об утверждении «дорожной карты»
реализации Концепции развития математического образования в Амурской области
на 2018-2020 годы», в целях повышения качества образования, уровня массовой
математической культуры, эффективности использования математических методов
и инструментов, роста доли достижений в области математики и информатики в
образовательных организациях Архаринского района

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить «дорожную карту» реализации Концепции развития

математического образования на 2018-2020 годы (далее - Концепция), указанную в
приложении к настоящему приказу.

2. Информационно-методическому центру отдела образования (Е. А.
Руднева) обеспечить:

2.1. Взаимодействие и координацию деятельности по выполнению «дорожной
карты» реализации Концепции в образовательных организациях района;

2.2. Проведение ежеквартального мониторинга выполнения мероприятий
«дорожной карты» по реализации Концепции в образовательных организациях
района, по итогам которого представлять в Минобрнауки области информацию не
позднее 05 числа месяца, следующего по окончании очередного квартала.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Организовать работу по выполнению «дорожной карты» реализации

Концепции в образовательных организациях области.
3.2. В целях освещения хода реализации Концепции направлять

информационные материалы о наиболее значимых событиях и мероприятиях,
проводимых на территории района в ИМЦ отдела образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИМЦ отдела

образования Е. А. Рудневу.